РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

43 сессии  4 созыва                                                                                                 № 99
от  09  декабря 2021 года
О повышении должностных окладов

муниципальных служащих и  главе

муниципального образования
«Лендерское сельское поселение»
Руководствуясь  постановлением Главы Республики Карелия от 10 сентября 2021 года    №  389-П, письмом Министерства национальной и региональной политики от 20.09.2021 г. № 4462/11-17/МНП-и,  Совет Лендерского сельского поселения решил:
1. Увеличить с 1 января 2022 года в 1,2 раза действующие по состоянию на              01 января  2022 года  размеры месячных окладов муниципальных  служащих и главе,              в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной  службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Лендерское сельское поселение».
2. Установить, что при увеличении (индексации)  месячных окладов муниципальных служащих, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Лендерское сельское поселение», их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Глава Лендерского сельского поселения
                                                         Е.Н.Септарова
Председатель

Совета Лендерского сельского поселения                                                       Ю.Л.Яминский